
Příloha č. 3.1b "Podrobná specifikace technických požadavků zadavatele" zadávacího řízení – Redakční systém webových stránek SMCH“ 

 

 
 
 
PODROBNÁ SPECIFIKACE TECHNICKÝCH POŽADAVKŮ 

ZADAVATELE 

 
  

 

 

 

 

 

Redakční systém webových stránek statutárního města Chomutova 

NÁVRH DESIGNU/UX 
 



Příloha č. 3.1b "Podrobná specifikace technických požadavků zadavatele" zadávacího řízení – Redakční systém webových stránek SMCH“ 

 2 

OBECNÉ INFORMACE           

V následujícím dokumentu najdete soupis funkcí UX wireframu nového webu statutárního města 

Chomutov. Hlavním úkolem je rychle a přehledně umožnit nalezení řešení situace, odboru, postupu, 

kontaktu. Nové prostředí bude plně responzivní. 

Sekundárním cílem je představit sjednotit vizuální stránku a ovládání webových prezentací města jak 

z pohledu občana, tak návštěvníka. 

Všechny potřebné dokumenty a zdroje pro nasazení šablon budou k dispozici pro vítězného uchazeče. 

 

PRIMÁRNÍ KATEGORIZACE OBSAHU         

Obsah webu reflektuje logické dělení na část pro občany, návštěvníky.  

1.1. Občan 

Vyřízení každodenních potřeb (životních situací) a rychlé užitečné informace. 

1.2. Návštěvník / Turista 

Přehledně řazené informace pro návštěvníky města s volnočasovými informacemi. 

PŘEHLED BLOKŮ WIREFRAMU          

 

01: Hlavička - menu 

Menu by mělo být default schované a vyjíždět na kliknutí (ze stran nebo z hora).  

 

• Rozcestníky 

- Jsem občan > Občan (otevře část webu určenou pro občany – přizpůsobení prvků) 

- Jsem turista > Návštěvník (otevře část webu určenou pro návštěvníky – přizpůsobení prvků) 

• Malá navigace 

- rychlé volby s odkazy na další stránky (přizpůsobení podle části Občan/Turista) 

o Kalendář (přesměrování na kalendář s akcemi) 

o Rezervační systém (přesměrování na rezervační systém) 

o Úřední deska (přesměrování na úřední desku) 

o Mapa stránek 

o Přihlášení 

• Volba jazykové mutace 

• Logo/Název města 

- po kliknutí vede na obecnou homepage 



Příloha č. 3.1b "Podrobná specifikace technických požadavků zadavatele" zadávacího řízení – Redakční systém webových stránek SMCH“ 

 3 

 

• Hlavní „vybraná“ navigace 

- vybrané kategorie menu (ostatní schované v plném menu po kliknutí) 

• Vyhledávání 

- vyhledávání + našeptávač (fulltext, nejlépe Google Custom Search) – při grafické realizaci se 

nebát oversize inputu i fontu 

 

02: Aktuální informace 

Blok s informacemi, které se budou měnit na základě dne v měsíci (otevírací doba budov města, organizací, 

výběr parkovaného) 

 

• Textová část („Aktuální informace, Otevírací hodiny …) 

• Změna textu v závislosti na dnu v týdnu 

- Bloky, ve který budou informace na základě dne v týdnu 

 

03: Aktuální o dění v mém bydlišti 

Blok s vyhledávacím polem (našeptávač adres v Chomutově), na základě kterého se se v tomto bloku zobrazí 

informace o aktivitách na vyplněné adrese. 

 

• Pole s našeptávačem adres ve městě Chomutov 

- po vybrání adresy z našeptávače se zobrazí informace o aktivitách v této oblasti 

 

04: Potřebuji zařídit – návody na nejčastější služby 

Blok s návody na vytipované služby občanům. Rychlá volba a stručné informace v návodech. 

 

• Bloky s rychlými informacemi s přesměrováním po kliknutí do části životních situací 

 



Příloha č. 3.1b "Podrobná specifikace technických požadavků zadavatele" zadávacího řízení – Redakční systém webových stránek SMCH“ 

 4 

05: Potřebuji zařídit – vše dělené do oblastí 

Blok s oblastmi, které chce návštěvník řešit. Zpravidla podle povahy. 

 

• Bloky s krátkými informativními texty a přesměrováním po kliknutí 

- Žiju tady: přesměrování do životních situací (zaměřeno na občana) 

- Podnikám tady: přesměrování do životních situací (zaměřeno na podnikatele) 

- Poplatky: přesměrování do životních situací 

 

06: Spolupráce (participace) s městem 

Blok s interaktivním přístupem k městu. 

 

• Interaktivní bloky 

- Informace a přesměrování na elektronické služby města 

- Primárně nyní: 

o Participativní rozpočet 

o Dotace 

o Hlášení závad 

o Otevřená data 

o Portál občana 

o Rezervační systém 



Příloha č. 3.1b "Podrobná specifikace technických požadavků zadavatele" zadávacího řízení – Redakční systém webových stránek SMCH“ 

 5 

07: Aktuality 

Blok s aktualitami ve městě. 

 

• Interaktivní bloky s aktualitami 

- po kliknutí přesměrování na „plné stránky“ s obsahem 

 

08: Rychlé kontakty na vedení města  

Blok s detaily osob ve vedení města (primátor, náměstci + obecný popis co mají v kompetenci). 

 

• Bloky s fotkou a popisem osob (interaktivní kontakt) 

 

09: Rychlé kontakty na radu města 

Blok s rychlými informacemi o radě města. 

 

• Bloky s fotkou a popisem osob (interaktivní kontakt – v menší velikosti než vedení města) 



Příloha č. 3.1b "Podrobná specifikace technických požadavků zadavatele" zadávacího řízení – Redakční systém webových stránek SMCH“ 

 6 

10: Patička 

Blok s informacemi o městě, kontakty, přihlášení k odběru, odkaz na sociální sítě, atd. 

 

• Blok s veškerými informacemi o městě 

- Primárně nyní: 

o kontakty o městě 

o přihlášení k odběru novinek 

o copyright 

o odkazy na sociální sítě (přesměrování) 

  

 


